

MICHELA AIROLDI

PSICOLOGA



COMPETENZE PERSONALI

Ho ottime competenze comunicative maturate durante il mio percorso di studi e lavorativo.

Ho buona capacità sia di organizzazione autonoma del lavoro che di collaborazione in team. Sono responsabile, flessibile e predisposta alle relazioni interpersonali. Sono ambiziosa, curiosa e fortemente motivata.

COMPETENZE PROFESSIONALI

Capacità di impostare colloqui clinici, buona conoscenza di test diagnostici e di personalità, buona padronanza di strumenti suite da ufficio e di software per analisi di dati statistici (SPSS).

INTERESSI PRINCIPALI

Adoro viaggiare, sono curiosa e amo scoprire nuove culture e fare nuove conoscenze.

Durante i miei viaggi porto sempre con me la mia macchina fotografica, altra passione che va di pari passo con quella del prendere aerei per luoghi nuovi.

Prediligo gli sport di squadra in particolare il basket, che ho praticato per circa 10 anni, e quelli all'aria aperta come il trekking che mi consente di soddisfare il mio bisogno di avventura.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Insegnante scuola primaria

Istituto Comprensivo "Guido da Biandrate", Vicolungo (NO) | 11/2020-01/2021

Ho ricoperto il ruolo di supplente di sostegno e su posto comune gestendo quindi relazioni sia con gli alunni con bisogni particolari che con l'intera classe. Il mio obiettivo principale è stato quello di seguire ed incoraggiare i bambini ad acquisire fiducia in sé stessi per favorirne inclusione e riuscita scolastica.

Tirocinio formativo post-laurea

A.O.U. Maggiore della Carità di Novara | 04/2019-04/2020

Ho prestato servizio come tirocinante all'interno del dipartimento di Psicologia clinica dove ho svolto attività clinica, neuropsicologia e in psicologia del lavoro. Il mio lavoro consisteva in colloqui clinici e neuropsicologici, psicodiagnostica, selezione e formazione dei tirocinanti e dei volontari del reparto. Il lavoro con l'equipe multidisciplinare, pazienti, professionisti junior e senior mi ha accresciuto non solo professionalmente ma anche umanamente potenziando le mie capacità empatiche, relazionali, gestionali e comunicative.

Addetta back office

Mario Fonio S.p.a., Cerano (NO) | 06-08/2016

Grazie allo stage estivo presso questa azienda ho imparato a lavorare con precisione e puntualità soprattutto tramite la collaborazione con l'ufficio commerciale nella presa di appuntamenti, riordino di documenti, gestione della posta elettronica e cartacea ed inserimento dati in database. Ho inoltre migliorato le mie doti organizzative attraverso la pianificazione di meeting e riunioni.

Promoter

Hoplà S.r.l., Chiavenna (SO) | 2014

Lavorare per diversi brand mi ha permesso di acquisire un'enorme flessibilità in termini orari e di spostamenti, inoltre dovendo coinvolgere il più vasto numero di persone possibile ho migliorato le mie capacità di comunicazione e di problem solving.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

MELIUSform Business School

Master on-line in gestione delle Risorse Umane | in corso

Conoscenza generale del lavoro in ambito HR con particolare attenzione ai temi della selezione del personale, della formazione e dello sviluppo aziendale.

Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Laurea di primo livello in scienze e tecniche psicologiche (34, D.M. 509/1999) | 2012-2016

Titolo tesi: "Caregiver burden nella malattia di Alzheimer: strategie di coping ed interventi di sostegno per la famiglia"

Fondamenti della psicologia del lavoro e delle organizzazioni e la neuropsicologia sono stati i corsi da me più apprezzati e mi hanno consentito di creare basi conoscitive da cui partire per costruire il mio futuro come professionista.

Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Laurea magistrale in Psicologia Clinica (LM-51, D.M. 270/2004) | 2016-2019

Titolo tesi: "Quando le relazioni fanno la differenza: come la relazione con il partner e con il medico possono concorrere al processo di cura".

Effettuare diagnosi cliniche, conoscere ed utilizzare materiale testistico e condurre gruppi sono state per me alcune delle competenze fondamentali apprese durante questo corso di laurea, grazie anche a brevi esperienze in diversi ospedali lombardi.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Collaborazione a comunicazioni di ricerca scientifica:

- in ambito di psiconologia ("Valutazione di un modello di simultaneous care attraverso lo stato emotivo del paziente")

- in ambito neuropsicologico ("Disturbi comportamentali e caregiver burden: inizio di uno studio presso il servizio di psicologia clinica dell'ospedale di Novara")

Partecipazione a convegni formativi in ambito neuropsicologico

Buona conoscenza della lingua inglese scritta e parlata

Iscrizione all'ordine professionale degli Psicologi della Lombardia n° 23318

Patente B, automunita

Autore: Il trattamento dei dati personali contenuti in questo curriculum vitae si basa all'art. 13 del D. Lgs. 196/2001 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e riguarda il trattamento dei dati personali. 